－1－

关于开展学习宣传贯彻党的十九届五中全会
精神专项答题活动的通知

各区域总部、所属各单位、直管项目部工会（筹委会）：

学习宣传贯彻党的十九届五中全会精神是当前和今后一个

时期的重要政治任务。按照股份公司党委和上级工会的总体部署

要求，中国铁建工会决定在全系统开展十九届五中全会精神专项

答题活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动目的和意义

为在中国铁建广大职工中迅速兴起学习宣传贯彻五中全会

精神热潮，切实把思想和行动统一到全会精神上来，统一到五中

全会提出的目标任务上来，引领职工坚定不移听党话、跟党走。

面向职工开展有特色、接地气、入人心的宣传宣讲活动，引领职

工认真学习领会五中全会精神。

要把学习宣传贯彻党的十九届五中全会精神，与学习贯彻习

近平总书记在全国劳动模范和先进工作者表彰大会上的重要讲

话精神（2020 年 11 月 24 日）结合起来，大力弘扬劳模精神、

劳动精神、工匠精神，团结动员广大职工为全面建设社会主义现

代化国家贡献智慧和力量。

二、活动时间

1.学习时间

2020 年 12 月 7 日—12 月 15 日

－2－

2.答题时间

2020 年 12 月 16 日—12 月 25 日

三、参与对象

中国铁建全体职工及劳务工人。

四、活动形式

以“中国铁建职工 e 家”微信公众号为载体，线上报名、线

上答题，根据答题分数、用时长短进行个人及单位排名并分别给

予表彰。

五、答题范围

党的十九届五中全会公报、中共中央关于制定国民经济和社

会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议、习近平

总书记关于《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五

年规划和二〇三五年远景目标的建议》的说明、习近平总书记在

全国劳动模范和先进工作者表彰大会上的讲话（2020 年 11 月 24

日）。

六、参与方式

1.参与活动前，请先关注“中国铁建职工 e 家”微信公众号。

2.点击底部菜单栏“微悦读”—“在线答题”，进入专项答

题活动主页参与线上知识竞答。

3.点击“开始答题”，填写您的姓名（请实名）、手机号码、

图形验证码并完成验证，下拉选择所在单位，点击“确认”即可

进入答题界面。

－3－

七、活动规则

1.系统从题库中随机抽取 20 题进行组卷，答对一题得 5 分，

满分为 100 分。

2.答题总时间为 20 分钟，所有题目回答完毕后，点击“提

交”，系统会自动计分（注意：如超出时间答题会自动提交；答

题结果一旦提交不能修改）。

3.每名职工仅限 1 次答题机会。

4.本活动以答题得分成绩排序，答题得分相同者，按答题时

长排序，答题用时较短者排名领先，如出现答题得分相同、时长

相同者，以先完成答题者排名领先。

八、奖项设置

本次专项答题活动设集体奖项和个人奖项。

集体奖项：对于精心组织、广泛发动、参与答题率高及得分

排名靠前的单位，授予“专项答题活动优胜单位”称号。

个人奖项：按照答题得分、答题用时长短排名，综合各单位

参与率及排名靠前职工分布情况，股份公司优选个人榜排名前列

职工予以表彰，设一等奖 40 名，二等奖 60 名，三等奖 100 名。

各二三级单位可视本单位参与职工答题排行榜，分别设置一

定数量奖励，不重复计奖。

九、活动要求

1.加强组织学习。各单位要动员广大职工认真学习、深入领

会、积极参与，要通过报纸、网络、微信、宣传栏等多种渠道，

－4－

广泛刊发学习资料，掀起学习热潮。

2.加强沟通联络。各级工会要指定人员牵头负责，建立微信

群及时处理学习和答题活动中的实际问题，股份公司工会牵头

人：邓洪生。

3.加强督促指导。学习宣传贯彻党的十九届五中全会精神是

一项重要政治任务，要通过多种渠道宣传到位、提醒到位，保证

整个活动积极有序推进。各级工会要指导职工按照要求认真填写

参赛基本信息，避免出现错漏，影响各单位参与数据。

中国铁建股份有限公司工会

2020 年 12 月 4 日